43 Numerus ingens testium inhabilium, an supplebit eorum defectus.
- 44 Integritas vnius non supplet vitium alterius.
- 45 Causæ ciuiles testes non æquè idoneos exigunt, vt causæ criminales.
- 46 Testis vnicus, cum iuramento suppletorio in causa ciuili facit plenam probationem.
- 47 Terminus ad probandum bifarie dari potest.
- 48 Depositio testium qualis sit refertur ad tempus iuramenti.
- 49 Conclusum in causa, quando esse dicitur, & allegare in iure quando debet.
- 50 Ordo seruandus in producendo testes.
- 51 Testes actoris primo producuntur, postea rei.
- 52 Index ex officio potest informationes sumere.
- 53 Index ex officio, quando procedere possit.
- 54 Index ex officio in causis ciuilibus, non sumit informationes, fallit si a peritis deberet instrui. nu. 56.
- 57 Index ex officio in causis mixtis informationes sumere potest.
- 58 Cautela qua rei possunt citari per præcepta pœnalia non obstante statuto.
- 59 Iudicium regulariter non debet incipi à præceptis pœnaliibus.
- 60 Accusatio est remedium ordinarium, & inquisitio extraordinarium.
- 61 Præcepta pœnalia, quando intimanda, & in quibus causis.
- 62 Præceptum pœnale, etiam in ciuili mitti potest.
- 63 Index quomodo procedere debet per præcepta pœnalia.
- 64 Iudicium ab executione incipi non debet.
- 65 Clausula iustificationis qua sit. Citatus per præceptum pœnale, quando non tenetur comparere. ibid.
- 66 Multa quanta esse debet, pendet ab arbitrio iudicis.
- 67 Testes quando recipiendi.
- 68 Testes quibus casibus ante lit. contestata recipi possunt.
- 69 Testium receptio in criminalibus, an alteri subdelegari possit.
- 70 Testium receptio alteri demandari potest in causis ciuilibus.
- 71 Causæ ciuiles sunt minoris periculi, quam criminales.
- 72 Notarius cui commissæ est testium receptio, & examinatio non facit fidem de tali commissione.
- 73 Exceptiones contra personam testium, quibus casibus non admittuntur.
- 74 Exceptiones testium non semper oportet probari.
- 75 Exceptiones friuolæ sunt rejiciendæ.
- 76 Exceptio ob defectum personæ ab initio non probata postea rejicitur.
- 77 Actore non probante reus absoluitur.
- 78 Probatio frustra fit quæ nihil releuat.
- 79 Exceptio notoria non eget probatione.
- 80 Testes quando iurare debeant.
- 81 Index quid facere debeat antequam faciat iurare testem, vt postea examinetur.
- 82 Testis falsus tribus personis est obnoxius.
- 83 Caput, membra oportet sequi. Non datur medium inter Deum & Mamonam, ibidem.
- 84 Testis falsus sibi iudicium manducat.
- 85 Testis falsus sibi, & proximo damnium affert.
- 86 Testis falsus efficitur reus pœnæ.
- 87 Iuramentum quando, & qua forma datur testibus.
- 88 Testis debet secreto examinari, examen enim secreto fieri oportet.
- 89 Testes examinari debent in iudicio, & non extra. fallit. vt infra.
- 90 Egregiæ personæ sunt priuilegiatæ. ibid.

- 90 Testes qui habere legitimum impedimentum dicantur, nec teneantur ire ad iudicem.
- 91 Egregia quæ sint personæ, ad quas mittitur examinatio.
- 92 Qui conueniri non possunt nisi coram supremo magistratu.
- 93 Iudex inferior, an cogatur ire ad maiorem magistratum testimonij perhibendi causa.
- 94 Iniuria non fit dicendo, quod de iure decet.
- 95 Iurisconsulti vocantur clarissimi.
- 96 Doctus dicitur egregia persona.
- 97 Auctoritas iudicis ordinarij quantæ sit.
- 98 Iudex ordinarius non debet relinquere officium suum, vt alteri deseruiat.
- 99 Par in parem non habet imperium.
- 100 Maioris magistratus auctoritas quæ sit.
- 101 Decretum Mediol. de maiore magistratu, et eius interpretatio.
- 102 Maius dignum trahit ad se minus.
- 103 Praetores feudatiorum rogati eandem iurisdictionem habent in eorum iurisdictione, quam habet maior magistratus in sua, respectiue.
- 104 Iurisdictionis est limitata, tam maiori quam minori iudici.
- 105 Cognitio inter milites & subditum feudatiorum ad eorum iudicem pertinet.
- 106 Decret. Mediol. de delict. milit. declaratio.
- 107 Maior magistratus non habet merum, & mixtum imperium.
- 108 Argumentum de maiori ad minus, & econtra, quomodo procedit.
- 109 Senatus Mediol. rex dicitur.
- 110 Praetor feudatarij, an teneatur parere maiori magistratu.
- 111 Cognitio iurisdictionis dum disputatur inter maiorem, & minorem magistratum ad quem spectare dicitur.
- 112 Terra Sancti Nazarij est locus insignis.
- 113 Terra Sancti Nazarij est, de nobilioribus Lumellinae.
- 114 Ratione adiuncti conceditur, quod simpliciter non concederetur.
- 115 Literæ subsidiales conceduntur, quando testes ad iudicem venire nequeunt.
- 116 Literæ subsidiales ad quem effectum concedi solent.
- 117 Literæ subsidiales quando sint concedendæ.
- 118 Examinatio testium in criminalibus alteri committi non debet.
- 119 Necessitas non habet legem.
- 120 Examinatio testium, an alteri delegari possit, diuersæ sunt opinioniones legistarum & Cano.
- 121 Literæ subsidiales, & dimissoriae quando locum habent.
- 122 Literæ subsidiales impetrans tenetur iurare de calumnia. & 123.
- 124 Testes cuius expensis alendi, num. 125. & 126. Salarium iudicis, & examinatio a quo soluum sit. 125. & 126.
- 127 Iudex quid facere debet postquam testis iurauit, & incipit eum examinare.
- 128 Dicta testium debent ad vnguem in actis scribi.
- 129 Notarij & ceteri actuarij qui testium dicta prout deponunt scribere omittunt, tenentur parti.
- 130 Actuarij qui omittunt scribere, quod contra fiscum testes deponunt, male faciunt.
- 131 Actuarij non debent dicta vnius testis referre ad dictum alterius testis, sed singulatim omnium dicta scribere.
- 132 Actuarij rationem vnius testis non debent referre ad rationem assignatam ab altero teste.
- 133 Testis an verisimilia deponat quæ iliter cognoscit.
- 134 Iudex debet prius oretenus testem audire antequam examinetur super processu, & quando hoc facere debet.
- 135 Iudex, quando timet ne testis suspectus sit, quod facere debet ad eruendam veritatem. nu. 141.
- 136 Iudici quando licet dicta testium cauillare.
- 137 Dicta testium sunt potius adiuuanda, & concordanda, quam destruenda.
- 138 Iudex quando habet testem suspectum, de suspicionem debet facere, quod appareat in actis.
- 139 Iudex quid considerare debet, dum examinat testem.
- 140 Tortura quibus casibus adhibetur, quando testis est suspectus.
- 141 Iudex quando habet testem suspectum, de loco, tempore, & de indumentis interrogare eum debent.
- 142 Testes Susanna capti fuerunt in sermone.
- 143 Testium materia optime à Spec. tractata.
- 144 Verba testium sunt ponderanda.
- 145 Testimonium de credulitate an valeat.
- 146 Testis deponens per verba iudicio meo, an probet.
- 147 Credulitas magis spectat ad iudicem, quam ad testem.
- 148 Testimonium de credulitate in ijs quæ per coniecturas, & presumptiones probari possunt, valet.
- 149 Testis deponens per verbum, mihi videtur, an probet.
- 150 Testis non praesumitur precise recordari.
- 151 Testis suspectus est, quando dicit non recordari de eo, quod verisimiliter recordari potest.
- 152 Memoria in factis antiquis non praesumitur.
- 153 Testis quando praesumitur verum, vel falsum dicere.
- 154 Tempus antiquum, quod dicitur.
- 155 Delictum quando constare dicitur, siue facti permanentis, siue facti transeuntis.
- 156 Messala Corninus immemor eiusdem nominis.
- 157 Testis de auditu alieno deponens, an valeat eius dictum, & num. 152.
- 158 Testimonium de auditu alieno, quando tenet, & nume. 162.
- 159 Fama publica probatur per auditum alienum.
- 160 Testimonium de auditu alieno, quando nunquam valere potest.
- 161 Testimonium de proprio auditu tantum, quando tenet.
- 162 Testes, vt de auditu tantum recte testificentur, debent esse omni exceptiones maiores.
- 163 Testimonium de auditu alieno, vt valeat, duodecim requiruntur.
- 164 Testes de auditu proprio tantum, deponentes onus probandi inducunt in alteram partem aduersam.
- 165 Interrogare ad iudicem pertinet.
- 166 Iudex ex officio potest adhibere alia interrogatoria.
- 167 Interrogatoria non dantur contra fiscum.
- 168 Interrogatoria quare contra fiscum non dantur.
- 169 Publice interest delicta punire.
- 170 Interrogatoria circa quæ fieri debent.
- 171 Testis precium accipiens ne testimonium dicat, dicitur corruptus.
- 172 Iudex vt optimus confessor esse debet.
- 173 Testis nolens respondere ad interrogata cogi potest.
- 174 Testis qualiter cogendus sit.
- 175 Censura ecclesiastica quando comminatur.
- 176 Testes possunt cogi inducta multa, & minis.
- 177 Testis toties quoties iudici non obtemperat poterit multari.
- 178 Testes ciues, an possunt cogi à pratore feudatario.

- rum ad perhibendum testimonium.
- 179 Testes omnes indistincte tenentur perhibere testimonium.
- 180 Tacens veritatem falsum committit.
- 181 Privilegiati tenentur allegare privilegium.
- 182 Privilegiati privilegium probare debent.
- 183 Privilegiatus debet comparere, alias multari potest.
- 184 Magistratus ignorare presumitur, quae sunt facti.
- 185 Privilegiatus debet ostendere privilegium, antequam sententia feratur.
- 186 Privilegiatus testis quando aliter veritas haberi non potest tenetur perhibere testimonium.
- 187 Privilegiatae personae quae testimonium perhibere non tenentur.
- 188 Correlatiuorum eadem dispositio.
- 189 Arma non licet sumere de domo rei.
- 190 Veritatem quando aliter haberi non posse dicitur.
- 191 Paria sunt aliquid non esse, vel esse inutiliter.
- 192 Privilegiatae personae, quibus casibus compelluntur ad perhibendum testimonium.
- 193 Veritatem aliter haberi non posse dicens probare tenetur.
- 194 Privilegiatae personae diuersimodè intelliguntur quo ad perhibendum testimonium.
- 195 Privilegiatae personae, quae nullo in casu testimonium perhibere tenentur.
- 196 Dicta & depositions testium in scriptis redacta debent iterum legi testi, & ad quid.
- 197 Tribunalia sunt tremenda.
- 198 Fiscus regulariter est odiosus.
- 199 Index super ommissis interrogatorijs rursus poterit repetere testem.
- 200 Repetitio testium, & qualiter facienda.
- 201 Repetitio in causa crim. est penitus necessaria.
- 202 Repetitio quare necessaria sit.
- 203 Nomen rei receptum, quando dicitur inter reos.
- 204 Dicta testium ante lit. cont. quam vim habent.
- 205 Lis contestata, quando esse dicitur.
- 206 Repetitio quando fienda.
- 207 Repetitio testium, quid sit.
- 207 Repetitionis practica.
- 209 Confrontatio rei, & testis quando fieri debet.
- 210 Confrontationis practica.
- 211 Defensiones reis semper dandae.
- 212 Defensionis terminus debet dari debito tempore.
- 213 Reus quando dicitur esse inter duo iuramenta.
- 214 Confrontatio ad quid sit.
- 215 Opposita iuxta se posita magis elucescunt.
- 216 Confrontatio & repetitio, si iunt eo modo, quo ab initio prius examen factum est.
- 217 Testis falsum deponens coram iudice alias incompetenti efficitur de eius foro.
- 218 Clericus licet falsum deposuit coram seculari, tamen remittendus est ad suam iudicem ecclesiasticum.
- 219 Testis falsus qualiter est puniendus.
- 220 Iudex laicus nolens remittere clericum ad suum iudicem ecclesiasticum incidit in censuram.
- 221 Remissio rei de uno iudice ad alium, qualiter fienda.
- 222 Iudex ostendens parti attestaciones, ante aperturam tenetur poena falsi.
- 223 Notarij ostendentes dicta testium, ante aperturam incurrunt in poenam falsi.
- 224 Poena falsi propter visionem testium, ante aperturam est extraordinaria.
- 225 Pars quae ante aperturam testium, apparuit, tenetur poena falsi.